АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2019     №      388____

                        г. Заринск
О внесении изменений в  постановление
администрации города Заринска от
06.12.2016 № 1093 «Об утверждении
муниципальной Программы «Поддержка
и развитие малого и среднего
предпринимательства в городе Заринске»
на 2017-2019 годы»

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», закона Алтайского края от 17.11.2008 №110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», руководствуясь государственной программой Алтайского края «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 24.01.2014 №20, в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Заринска от 06.12.2016 №1093 «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В Приложение №1  раздел 4  «Перечень мероприятий муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1).

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города и в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Алмазову Е.А.

Первый заместитель главы администрации города                                            С.М. Пеньков

	       Приложение №1
       к постановлению
       администрации города
       от 31.05.2019 № 388

4. ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Заринске» на 2017-2019 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Направление расходов
	Участники

программы
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2017
	2018
	2019
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Использование эффективных инструментов финансовой поддержки СМСП

	1.1.
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела

	0,000
	0,000
	0,00000
	0,00000
	ГБ

	Предоставление гранта в первый год  деятельности
	КЭУМИ
	Увеличение количества субъектов малого предпринимательства снижение напряженности на рынке  труда

	1.2.
	Субсидирование части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
	100,00000

	52,50000
	0,00000
	 152,50000
	ГБ
	Выплата части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
	КЭУМИ
	Стимулирование СМСП к привлечению финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования, расширение перечня и качества  услуг населению

	163,28000
	45,83950
	0,00000
	209,11950
	КБ

	1294,92000
	609,01050
	0,00000
	1903,93050
	ФБ

	1.3.
	Субсидирование части затрат СМСП, связанных с приобретением оборудования
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	ГБ
	Возмещение части фактически произведенных и  документально подтвержденных  затрат, связанных с приобретением оборудования
	КЭУМИ
	Приобретение субъектами СМСП нового оборудования в целях увеличения объема производимых товаров (работ, услуг), либо его  модернизация

	1.4.
	Субсидирование части затрат СМСП, связанных с уплатой процентов по кредитам

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	ГБ
	Возмещение части фактически произведенных и  документально подтвержден-ных  затрат, связанных с приобретением оборудования
	КЭУМИ

	1.5.
	Субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства
	50,00000
	97,50000
	280,00000
	427,50000
	ГБ
	Субсидии на возмещение затрат на осуществление социально ответственной деятельности
	КЭУМИ,

ОС
	Обеспечение занятости инвалидов, развитие физической культуры, здравоохранения, культурно-просветительской деятельности

	81,52000
	85,13050
	0,000
	166,65050
	КБ

	1180,28000
	1131,01950
	0,000
	2311,29950
	ФБ

	1.6.
	Субсидирование части затрат, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпровождения детей

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	ГБ
	Возмещение части фактически произведенных и  документально подтвержденных  затрат, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпровождения детей
	КЭУМИ

	1.7.
	Субсидирование части затрат, связанных с созданием и (или) развитием дошкольных образовательных центров
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	ГБ
	Возмещение части фактически произведенных и  документально подтвержденных  затрат, связанных с созданием и (или) развитием дошкольных образовательных центров
	КЭУМИ

	1.8.
	Внедрение новых схем кредитования СМСП с участием банков
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	-
	-
	КЭУМИ

	Совершенствование механизмов и внедрение новых схем финансирования СМСП.

Рост объемов привлеченных кредитных

ресурсов СМСП

	1.9.
	Взаимодействие с Алтайским гарантийным фондом,  Алтайским фондом микрозаймов
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	-
	-
	КЭУМИ,

ОС
	Рост объемов привлеченных кредитных ресурсов

	2.Повышение конкурентоспособности городских товаропроизводителей

	2.1.
	Организация и проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, деловых встреч, обеспечивающих взаимодействие хозяйствующих  субъектов в сфере  производства (поставки) и реализации товаров
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	-
	-
	КЭУМИ,

ОС
	Продвижение продукции на новые рынки,

привлечение инвестиций,

повышение спроса на продукцию

	3.Информационное сопровождение  реализации Программы и пропаганда предпринимательской деятельности

	3.1.
	Размещение на сайтах администрации города, Общественного совета по развитию предпринимательства при главе админи​страции города информации для СМСП
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	-
	-
	КЭУМИ,

ОС

	Повышение уровня и качества информирования СМСП

	3.2.
	Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства, пропаганда деятельности СМСП, внесших значительный вклад в развитие города
	15,00000
	20,00000
	20,00000
	55,00000
	ГБ
	               -
	КЭУМИ,

ОС
	Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства

Стимулирование  дальнейшего развития предпринимательской деятельности

	3.3.
	Проведение Дня предпринимателя

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	-
	-
	КЭУМИ,

ОС
	Повышение роли предпринимательского сообщества в жизни города

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	2885,00000
	2041,00000
	300,00000
	5226,00000

	165,00000
	170,00000
	300,00000
	635,00000
	ГБ

	244,80000
	130,97000
	0,00000
	375,77000
	КБ

	2475,20000
	1740,03000
	0,00000
	4215,23000
	ФБ

Управляющий делами

администрации города                                                                                                                                                                              С.Е. Полякова